
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 의료시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 7,393,329 6,480,750 912,579

국 515,410 94,818 420,592

지 472,805 454,805 18,000

기 1,345,042 1,339,897 5,145

도 412,907 307,432 105,475

군 4,647,165 4,283,798 363,367

보건기관 운영 7,029,865 6,125,286 904,579

국 515,410 94,818 420,592

지 472,805 454,805 18,000

기 1,345,042 1,339,897 5,145

도 412,907 307,432 105,475

군 4,283,701 3,928,334 355,367

의료시설확충 1,620,507 739,619 880,888

국 469,006 48,414 420,592

지 414,000 414,000 0

도 117,251 12,102 105,149

군 620,250 265,103 355,147

보건지소 신축 450,000 200,000 250,000

401 시설비및부대비 450,000 200,000 250,000

01 시설비 450,000 200,000 250,000

ㅇ 서삼보건지소 건립 부지 매입

450,000 200,000 250,000경정 450,000,000원 * 1식

농어촌의료서비스 개선사업 710,507 79,619 630,888

국 469,006 48,414 420,592

도 117,251 12,102 105,149

군 124,250 19,103 105,147

401 시설비및부대비 644,012 33,819 610,193

국 429,341 22,546 406,795

도 107,336 5,636 101,700

군 107,335 5,637 101,698

01 시설비 631,191 33,490 597,701

ㅇ 북이보건지소 개보수(92.38㎡)

31,280 30,485 795경정 31,280,000원

국 20,853 20,324 529

도 5,214 5,080 134

군 5,213 5,081 132

ㅇ 북이보건지소 설계비(9.86%)

3,855 3,005 850경정 3,855,000원

국 2,570 2,003 567

도 642 501 141

군 643 501 142

ㅇ 서삼보건지소 신축 561,120 0 561,120561,120,000원

국 374,080 0 374,080

도 93,520 0 93,520

군 93,520 0 93,520

ㅇ 서삼보건지소 설계비(6.2%) 34,936 0 34,93634,936,000원

국 23,290 0 23,290

도 5,823 0 5,823
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 의료시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 5,823 0 5,823

02 감리비 8,949 0 8,949

ㅇ 서삼보건지소 감리비(1.54%) 8,949 0 8,9498,949,000원

국 5,966 0 5,966

도 1,492 0 1,492

군 1,491 0 1,491

03 시설부대비 3,872 329 3,543

ㅇ 북이보건지소 시설부대비(1.08%)

337 329 8경정 337,000원

국 225 219 6

도 56 55 1

군 56 55 1

ㅇ 서삼보건지소 시설부대비(0.71%)

3,535 0 3,5353,535,000원

국 2,357 0 2,357

도 589 0 589

군 589 0 589

405 자산취득비 66,495 45,800 20,695

국 39,665 25,868 13,797

도 9,915 6,466 3,449

군 16,915 13,466 3,449

01 자산및물품취득비 66,495 45,800 20,695

ㅇ 서삼보건지소 의료장비구입(약품포장기 외 5

종) 20,695 0 20,69520,695,000원

국 13,797 0 13,797

도 3,449 0 3,449

군 3,449 0 3,449

지역행복생활권 선도사업 460,000 460,000 0

지 414,000 414,000 0

군 46,000 46,000 0

401 시설비및부대비 340,000 340,000 0

지 306,000 306,000 0

군 34,000 34,000 0

01 시설비 323,261 323,120 141

ㅇ 치매거점병동 신축 시설 공사비

323,261 323,120 141경정 323,260,030원 * 1식

지 290,935 290,808 127

군 32,326 32,312 14

02 감리비 12,024 11,195 829

ㅇ 치매거점병동시설 감리비(1.46%)

12,024 11,195 829경정 12,023,740원 * 1식

지 10,822 10,076 746

군 1,202 1,119 83

03 시설부대비 4,715 5,685 △970

ㅇ 치매거점병동시설 부대비(0.63%)

4,715 5,685 △970경정 4,714,230원 * 1식

지 4,243 5,116 △873

군 472 569 △97
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 예방의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

예방의약관리 1,174,626 1,156,565 18,061

국 3,492 3,492 0

지 18,000 0 18,000

기 299,788 299,758 30

도 24,301 26,358 △2,057

군 829,045 826,957 2,088

응급의료지원 2,000 4,000 △2,000

기 700 700 0

도 0 2,000 △2,000

군 1,300 1,300 0

307 민간이전 2,000 4,000 △2,000

기 700 700 0

도 0 2,000 △2,000

군 1,300 1,300 0

02 민간경상사업보조 0 2,000 △2,000

ㅇ 취약지 응급실 원격 협진 시스템 0 2,000 △2,000경정 0원

도 0 2,000 △2,000

국가예방접종사업 82,578 82,840 △262

기 41,289 41,420 △131

도 11,710 11,767 △57

군 29,579 29,653 △74

307 민간이전 82,578 82,840 △262

기 41,289 41,420 △131

도 11,710 11,767 △57

군 29,579 29,653 △74

01 의료및구료비 82,578 82,840 △262

ㅇ 영유아 필수 예방접종(DTaP)

478 188 290경정 478,000원

기 239 94 145

군 239 94 145

ㅇ 영유아 필수 예방접종(MMR)

1,844 2,000 △156경정 1,844,000원

기 922 1,000 △78

군 922 1,000 △78

ㅇ 영유아 필수 예방접종(폴리오)

312 206 106경정 312,000원

기 156 103 53

군 156 103 53

ㅇ 영유아 필수 예방접종(B형간염)

350 354 △4경정 350,000원

기 175 177 △2

군 175 177 △2

ㅇ 영유아 필수 예방접종(수두)

808 834 △26경정 808,000원

기 404 417 △13

군 404 417 △13

ㅇ 영유아 필수 예방접종(TD) 236 240 △4경정 236,000원

기 118 120 △2

군 118 120 △2
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 예방의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 영유아 필수 예방접종(BCG)

2,396 2,424 △28경정 2,396,000원

기 1,198 1,212 △14

군 1,198 1,212 △14

ㅇ 영유아 필수 예방접종(DTaP-Polio)

5,328 5,578 △250경정 5,328,000원

기 2,664 2,789 △125

군 2,664 2,789 △125

ㅇ 영유아 필수 예방접종(뇌수막염)

1,438 1,466 △28경정 1,438,000원

기 719 733 △14

군 719 733 △14

ㅇ 영유아 필수 예방접종(일본뇌염)

2,188 1,780 408경정 2,188,000원

기 1,094 890 204

군 1,094 890 204

ㅇ 영유아 필수 예방접종(Tdap)

2,262 2,278 △16경정 2,262,000원

기 1,131 1,139 △8

군 1,131 1,139 △8

ㅇ 영유아 필수 예방접종(폐렴구균)

16,066 16,326 △260경정 16,066,000원

기 8,033 8,163 △130

군 8,033 8,163 △130

ㅇ 영유아 필수 예방접종(A형간염)

2,032 2,098 △66경정 2,032,000원

기 1,016 1,049 △33

군 1,016 1,049 △33

ㅇ 임시 예방접종(장티푸스) 536 608 △72경정 536,000원

기 268 304 △36

도 134 152 △18

군 134 152 △18

ㅇ 임시 예방접종(신증후군출혈열)

12,804 12,960 △156경정 12,804,000원

기 6,402 6,480 △78

도 3,201 3,240 △39

군 3,201 3,240 △39

예방접종등록센터운영 21,878 21,555 323

기 10,939 10,778 161

군 10,939 10,777 162

101 인건비 21,878 21,555 323

기 10,939 10,778 161

군 10,939 10,777 162

04 기간제근로자등보수 21,878 21,555 323

ㅇ 예방접종등록관리팀운영(4대 보험료 등)

21,878 21,555 323경정 21,878,000원

기 10,939 10,778 161

군 10,939 10,777 162

응급의료지원(취약지 응급실 원격 협진 시스템) 20,000 0 20,000

지 18,000 0 18,000
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 예방의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 2,000 0 2,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

지 18,000 0 18,000

군 2,000 0 2,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

ㅇ 취약지 응급실 원격 협진 시스템

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1회

지 18,000 0 18,000

군 2,000 0 2,000

구호사업 59,871 64,871 △5,000

국 32,285 32,285 0

도 9,843 9,843 0

군 17,743 22,743 △5,000

한센간이양로시설지원 35,819 40,819 △5,000

국 13,959 13,959 0

도 6,980 6,980 0

군 14,880 19,880 △5,000

307 민간이전 0 5,000 △5,000

02 민간경상사업보조 0 5,000 △5,000

ㅇ 한센정착촌 운영 0 5,000 △5,000경정 0원

방문보건사업 853,219 830,331 22,888

기 355,549 347,605 7,944

도 26,783 20,900 5,883

군 470,887 461,826 9,061

희귀난치성질환자관리사업 40,380 24,492 15,888

기 20,190 12,246 7,944

도 6,057 3,674 2,383

군 14,133 8,572 5,561

403 자치단체등자본이전 40,380 24,492 15,888

기 20,190 12,246 7,944

도 6,057 3,674 2,383

군 14,133 8,572 5,561

02 공기관등에대한대행사업비 40,380 24,492 15,888

ㅇ 희귀난치성질환자 의료비 지원

40,380 24,492 15,888경정 40,380,000원

기 20,190 12,246 7,944

도 6,057 3,674 2,383

군 14,133 8,572 5,561

고혈압 당뇨병 등록관리사업 565,200 565,200 0

기 248,820 248,820 0

군 316,380 316,380 0

201 일반운영비 0 9,000 △9,000

01 사무관리비 0 9,000 △9,000

ㅇ 당뇨병 합병증 검사장비 대여료(안저검사기)

0 9,000 △9,000경정 0원

307 민간이전 559,800 550,800 9,000
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 246,120 246,120 0

군 313,680 304,680 9,000

01 의료및구료비 259,800 250,800 9,000

ㅇ 당뇨병 합병증 검사시약 및 재료

9,000 0 9,00010,000원 * 900명

노인 인공관절 의료비지원 7,000 0 7,000

도 3,500 0 3,500

군 3,500 0 3,500

301 일반보상금 7,000 0 7,000

도 3,500 0 3,500

군 3,500 0 3,500

01 사회보장적수혜금 7,000 0 7,000

ㅇ 무릎인공관절 수술비 등 지원

7,000 0 7,0001,000,000원 * 7명

도 3,500 0 3,500

군 3,500 0 3,500

건강생활사업 802,228 800,486 1,742

기 360,346 356,175 4,171

도 77,319 77,319 0

군 364,563 366,992 △2,429

보건소건강생활실천사업 64,710 64,710 0

기 32,355 32,355 0

도 6,471 6,471 0

군 25,884 25,884 0

201 일반운영비 43,510 41,510 2,000

기 21,755 20,755 1,000

도 4,351 4,151 200

군 17,404 16,604 800

01 사무관리비 42,010 37,760 4,250

ㅇ 건강생활실천 교육자료 및 리후렛제작(통합)

2,050 4,700 △2,650경정 2,000원 * 1,025부

기 1,025 2,350 △1,325

도 205 470 △265

군 820 1,880 △1,060

ㅇ 움직이는 보건소 건강한주민만들기강사수당(

통합) 28,700 21,800 6,900경정 100,000원 *287회

기 14,350 10,900 3,450

도 2,870 2,180 690

군 11,480 8,720 2,760

03 행사운영비 1,500 3,750 △2,250

ㅇ 건강행태개선 인형극 공연(통합) 0 2,250 △2,250경정 0원

기 0 1,125 △1,125

도 0 225 △225

군 0 900 △900

307 민간이전 6,000 8,000 △2,000

기 3,000 4,000 △1,000

도 600 800 △200

군 2,400 3,200 △800
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 건강생활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 6,000 8,000 △2,000

ㅇ 건강생활실천 의료소모품 등 구입(통합)

6,000 8,000 △2,000경정 2,000원 * 2종 * 1,500개

기 3,000 4,000 △1,000

도 600 800 △200

군 2,400 3,200 △800

금연사업 1,028 7,628 △6,600

201 일반운영비 588 7,188 △6,600

01 사무관리비 588 7,188 △6,600

ㅇ 흡연자 금연파이프, 쿨키스 등 소모품 구입

0 6,195 △6,195

ㅇ 금연지정 시설 기관용 엠블렘 및 스티커 제

작 0 405 △405

경정 0원

경정 0원

노인의치보철사업 47,504 39,162 8,342

기 23,752 19,581 4,171

군 23,752 19,581 4,171

307 민간이전 47,504 39,162 8,342

기 23,752 19,581 4,171

군 23,752 19,581 4,171

01 의료및구료비 47,504 39,162 8,342

ㅇ 노인의치보철 시술비 지원

44,104 35,762 8,342경정 2,205,200원 * 20명

기 22,052 17,881 4,171

군 22,052 17,881 4,171

노인장애인 구강건강관리 11,314 11,314 0

기 5,657 5,657 0

도 1,131 1,131 0

군 4,526 4,526 0

202 여비 1,000 0 1,000

기 500 0 500

도 100 0 100

군 400 0 400

01 국내여비 1,000 0 1,000

ㅇ 구강보건사업 추진 여비(통합)(307-01에서

변경) 1,000 0 1,00020,000원 * 2명 * 25일

기 500 0 500

도 100 0 100

군 400 0 400

307 민간이전 7,560 8,560 △1,000

기 3,780 4,280 △500

도 756 856 △100

군 3,024 3,424 △400

01 의료및구료비 7,560 8,560 △1,000

ㅇ 불소도포 기자재 구입(통합)(202-01로 변경)

7,560 8,560 △1,000경정 10,000원 * 756명

기 3,780 4,280 △500

도 756 856 △100
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 건강생활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 3,024 3,424 △400

지역사회중심 금연지원서비스사업 188,528 188,528 0

기 94,264 94,264 0

도 18,853 18,853 0

군 75,411 75,411 0

101 인건비 30,884 27,386 3,498

기 15,442 13,693 1,749

도 3,089 2,739 350

군 12,353 10,954 1,399

04 기간제근로자등보수 30,884 27,386 3,498

ㅇ 금연클리닉 신규인력 인건비(통합)

19,598 16,100 3,498경정 1,959,800원 * 1명 * 10월

기 9,799 8,050 1,749

도 1,960 1,610 350

군 7,839 6,440 1,399

201 일반운영비 98,602 118,392 △19,790

기 49,301 59,196 △9,895

도 9,860 11,839 △1,979

군 39,441 47,357 △7,916

01 사무관리비 85,180 107,970 △22,790

ㅇ 금연홍보 현수막 등 제작(통합)

1,400 3,920 △2,520경정 70,000원 * 20개소

기 700 1,960 △1,260

도 140 392 △252

군 560 1,568 △1,008

ㅇ 리후렛 등 금연홍보물 제작(통합) 0 15,000 △15,000경정 0원

기 0 7,500 △7,500

도 0 1,500 △1,500

군 0 6,000 △6,000

ㅇ 금연홍보물품 등 구입(통합)

18,730 12,500 6,230경정 5,000원 * 2종 * 1,873개

기 9,365 6,250 3,115

도 1,873 1,250 623

군 7,492 5,000 2,492

ㅇ 금연 교육기자재 및 소모품등 구입(통합)

5,000 10,000 △5,000경정 500,000원 * 10종

기 2,500 5,000 △2,500

도 500 1,000 △500

군 2,000 4,000 △2,000

ㅇ 학교금연클리닉 3개월 금연성공기념품(통합)

0 1,500 △1,500경정 0원

기 0 750 △750

도 0 150 △150

군 0 600 △600

ㅇ 기업체 및 학교 금연환경 조성(통합)

0 2,000 △2,000경정 0원

기 0 1,000 △1,000

도 0 200 △200

군 0 800 △800
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 건강생활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 금연프로그램운영 강사수당(통합)

1,500 1,000 500경정 100,000원 * 15회

기 750 500 250

도 150 100 50

군 600 400 200

ㅇ 금연교육 강사수당(통합) 0 3,500 △3,500경정 0원

기 0 1,750 △1,750

도 0 350 △350

군 0 1,400 △1,400

03 행사운영비 12,000 9,000 3,000

ㅇ 금연실천 인형극 공연(통합)

12,000 9,000 3,000경정 3,000,000원 * 4회

기 6,000 4,500 1,500

도 1,200 900 300

군 4,800 3,600 1,200

202 여비 3,800 500 3,300

기 1,900 250 1,650

도 380 50 330

군 1,520 200 1,320

01 국내여비 3,800 500 3,300

ㅇ 금연사업추진 여비(통합)

3,800 500 3,300경정 20,000원 * 5명 * 38일

기 1,900 250 1,650

도 380 50 330

군 1,520 200 1,320

206 재료비 4,800 8,750 △3,950

기 2,400 4,375 △1,975

도 480 875 △395

군 1,920 3,500 △1,580

01 재료비 4,800 8,750 △3,950

ㅇ 청소년 금연클리닉 프로그램 운영(통합)

0 5,250 △5,250경정 0원

기 0 2,625 △2,625

도 0 525 △525

군 0 2,100 △2,100

ㅇ 직장인 및 성인대상 금연프로그램 운영(통합

) 0 3,500 △3,500경정 0원

기 0 1,750 △1,750

도 0 350 △350

군 0 1,400 △1,400

ㅇ 금연클리닉 프로그램 운영(통합)

4,800 0 4,80010,000원 * 40명 * 12회

기 2,400 0 2,400

도 480 0 480

군 1,920 0 1,920

301 일반보상금 3,840 7,700 △3,860

기 1,920 3,850 △1,930

도 384 770 △386

군 1,536 3,080 △1,544
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 건강생활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비보상금 3,840 7,700 △3,860

ㅇ 청소년 금연클리닉 프로그램 운영(통합)

0 3,150 △3,150경정 0원

기 0 1,575 △1,575

도 0 315 △315

군 0 1,260 △1,260

ㅇ 직장인 및 성인대상 금연프로그램 운영(통합

) 0 1,050 △1,050경정 0원

기 0 525 △525

도 0 105 △105

군 0 420 △420

ㅇ 금연클리닉 프로그램 운영(통합)

3,840 0 3,8403,000원 * 40명 * 32회

기 1,920 0 1,920

도 384 0 384

군 1,536 0 1,536

ㅇ 흡연자 자조모임 프로그램 운영(통합)

0 3,500 △3,500경정 0원

기 0 1,750 △1,750

도 0 350 △350

군 0 1,400 △1,400

307 민간이전 39,000 15,000 24,000

기 19,500 7,500 12,000

도 3,900 1,500 2,400

군 15,600 6,000 9,600

01 의료및구료비 39,000 15,000 24,000

ㅇ 금연보조제 구입(통합)

39,000 15,000 24,000경정 10,000원 * 1,300명 * 3종

기 19,500 7,500 12,000

도 3,900 1,500 2,400

군 15,600 6,000 9,600

405 자산취득비 7,602 10,800 △3,198

기 3,801 5,400 △1,599

도 760 1,080 △320

군 3,041 4,320 △1,279

01 자산및물품취득비 7,602 10,800 △3,198

ㅇ PDA장비 및 프로그램 등 구입(통합)

0 5,000 △5,000경정 0원

기 0 2,500 △2,500

도 0 500 △500

군 0 2,000 △2,000

ㅇ 니코틴소변검사기 등 구입(통합)

3,602 1,800 1,802경정 1,801,000원 * 2대

기 1,801 900 901

도 360 180 180

군 1,441 720 721

저출산고령화대책 추진 1,085,214 1,079,214 6,000

지 40,805 40,805 0

기 101,904 98,904 3,000

도 86,607 85,107 1,500
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 저출산고령화대책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 855,898 854,398 1,500

신생아난청조기검진 814 814 0

기 407 407 0

군 407 407 0

201 일반운영비 46 66 △20

기 23 33 △10

군 23 33 △10

01 사무관리비 46 66 △20

ㅇ 신생아 난청 조기진단사업 홍보물 제작(307-

01로 목변경) 46 66 △20경정 460원 * 100명

기 23 33 △10

군 23 33 △10

307 민간이전 768 748 20

기 384 374 10

군 384 374 10

01 의료및구료비 768 748 20

ㅇ 신생아 난청 조기진단사업(201-01에서 목변

경) 768 748 20경정 16,000원 * 48명

기 384 374 10

군 384 374 10

임산부아동건강관리 8,402 8,742 △340

기 4,201 4,371 △170

도 840 925 △85

군 3,361 3,446 △85

201 일반운영비 0 340 △340

기 0 170 △170

도 0 85 △85

군 0 85 △85

01 사무관리비 0 340 △340

ㅇ 표준모자보건수첩 제작(세부사업 변경)

0 340 △340경정 0원

기 0 170 △170

도 0 85 △85

군 0 85 △85

모자보건수첩 340 0 340

기 170 0 170

도 85 0 85

군 85 0 85

201 일반운영비 340 0 340

기 170 0 170

도 85 0 85

군 85 0 85

01 사무관리비 340 0 340

ㅇ 표준모자보건수첩 제작(세부사업 변경)

340 0 3401,650원 * 206명

기 170 0 170

도 85 0 85

군 85 0 85
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 저출산고령화대책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

고위험 임신부 의료비지원 6,000 0 6,000

기 3,000 0 3,000

도 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

307 민간이전 6,000 0 6,000

기 3,000 0 3,000

도 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

01 의료및구료비 6,000 0 6,000

ㅇ 고위험 임산부 의료비 지원

6,000 0 6,0001,000,000원 * 6명

기 3,000 0 3,000

도 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

진료재활사업 397,118 417,118 △20,000

기 163,790 173,790 △10,000

도 52,399 57,399 △5,000

군 180,929 185,929 △5,000

지역사회중심 재활사업 17,668 17,668 0

기 8,250 8,250 0

도 1,650 1,650 0

군 7,768 7,768 0

201 일반운영비 1,250 2,300 △1,050

기 625 1,150 △525

도 125 230 △105

군 500 920 △420

01 사무관리비 1,250 2,300 △1,050

ㅇ 재활업무추진(307-01로 목변경) 0 1,050 △1,050경정 0원

기 0 525 △525

도 0 105 △105

군 0 420 △420

307 민간이전 3,050 2,000 1,050

기 1,525 1,000 525

도 305 200 105

군 1,220 800 420

01 의료및구료비 3,050 2,000 1,050

ㅇ 치매진단검사(통합)(201-01에서 목변경)

1,050 0 1,0501,050,000원

기 525 0 525

도 105 0 105

군 420 0 420

치매관리사업 50,940 91,080 △40,140

기 25,470 45,540 △20,070

도 12,735 19,749 △7,014

군 12,735 25,791 △13,056

201 일반운영비 0 1,660 △1,660

기 0 830 △830

도 0 166 △166
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 진료재활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 664 △664

01 사무관리비 0 1,660 △1,660

ㅇ 인지재활교실운영 강사수당(통합)(세부사업

변경) 0 1,500 △1,500경정 0원

기 0 750 △750

도 0 150 △150

군 0 600 △600

ㅇ 치매센터 토너구입(통합)(세부사업 변경)

0 160 △160경정 0원

기 0 80 △80

도 0 16 △16

군 0 64 △64

202 여비 0 1,480 △1,480

기 0 740 △740

도 0 148 △148

군 0 592 △592

01 국내여비 0 1,480 △1,480

ㅇ 치매예방사업 추진 관내여비(통합)(세부사업

변경) 0 1,480 △1,480경정 0원

기 0 740 △740

도 0 148 △148

군 0 592 △592

206 재료비 0 6,000 △6,000

기 0 3,000 △3,000

도 0 600 △600

군 0 2,400 △2,400

01 재료비 0 6,000 △6,000

ㅇ 치매인지재활교실운영 재료 구입(통합)(세부

사업 변경) 0 6,000 △6,000경정 0원

기 0 3,000 △3,000

도 0 600 △600

군 0 2,400 △2,400

301 일반보상금 0 3,000 △3,000

기 0 1,500 △1,500

도 0 300 △300

군 0 1,200 △1,200

09 행사실비보상금 0 3,000 △3,000

ㅇ 치매인지재활교실 운영(통합)(세부사업 변경

) 0 3,000 △3,000경정 0원

기 0 1,500 △1,500

도 0 300 △300

군 0 1,200 △1,200

307 민간이전 0 8,000 △8,000

기 0 4,000 △4,000

도 0 800 △800

군 0 3,200 △3,200

01 의료및구료비 0 8,000 △8,000

ㅇ 치매조기검진 - 진단검사비(통합)(세부사업

변경) 0 4,800 △4,800경정 0원
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 진료재활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 0 2,400 △2,400

도 0 480 △480

군 0 1,920 △1,920

ㅇ 치매조기검진 - 감별검사비(통합)(세부사업

변경) 0 3,200 △3,200경정 0원

기 0 1,600 △1,600

도 0 320 △320

군 0 1,280 △1,280

403 자치단체등자본이전 50,940 70,940 △20,000

기 25,470 35,470 △10,000

도 12,735 17,735 △5,000

군 12,735 17,735 △5,000

02 공기관등에대한대행사업비 50,940 70,940 △20,000

ㅇ 치매치료관리비 예탁 50,940 70,940 △20,000경정 50,940,000원

기 25,470 35,470 △10,000

도 12,735 17,735 △5,000

군 12,735 17,735 △5,000

정신건강증진센터운영 240,000 240,000 0

기 120,000 120,000 0

도 36,000 36,000 0

군 84,000 84,000 0

201 일반운영비 42,540 44,540 △2,000

기 21,270 22,270 △1,000

도 6,381 6,681 △300

군 14,889 15,589 △700

01 사무관리비 41,540 43,540 △2,000

< 급량비 > 0 0 0

ㅇ 정신건강증진사업 추진(401-01로 목변경)

800 2,800 △2,000경정 800,000원

기 400 1,400 △1,000

도 120 420 △300

군 280 980 △700

307 민간이전 4,000 6,000 △2,000

기 2,000 3,000 △1,000

도 600 900 △300

군 1,400 2,100 △700

01 의료및구료비 4,000 6,000 △2,000

ㅇ 아동청소년 임상심리검사 및 진단비 지원(40

1-01로 목변경) 4,000 6,000 △2,000경정 400,000원 * 10명

기 2,000 3,000 △1,000

도 600 900 △300

군 1,400 2,100 △700

401 시설비및부대비 9,000 5,000 4,000

기 4,500 2,500 2,000

도 1,350 750 600

군 3,150 1,750 1,400

01 시설비 9,000 5,000 4,000
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 진료재활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 아동청소년센터 내부 인테리어공사(201-01,

307-01에서 목변경) 9,000 5,000 4,000경정 9,000,000원

기 4,500 2,500 2,000

도 1,350 750 600

군 3,150 1,750 1,400

통합치매관리사업 20,140 0 20,140

기 10,070 0 10,070

도 2,014 0 2,014

군 8,056 0 8,056

201 일반운영비 1,660 0 1,660

기 830 0 830

도 166 0 166

군 664 0 664

01 사무관리비 1,660 0 1,660

< 운영수당 > 0 0 0

ㅇ 인지재활교실운영 강사수당(통합)(세부사업

변경) 1,500 0 1,500100,000원 * 15회

기 750 0 750

도 150 0 150

군 600 0 600

ㅇ 치매센터 토너구입(통합)(세부사업 변경)

160 0 160160,000원 * 1회

기 80 0 80

도 16 0 16

군 64 0 64

202 여비 1,480 0 1,480

기 740 0 740

도 148 0 148

군 592 0 592

01 국내여비 1,480 0 1,480

ㅇ 치매예방사업 추진 관내여비(통합)(세부사업

변경) 1,480 0 1,48020,000원 * 1명 * 74일

기 740 0 740

도 148 0 148

군 592 0 592

206 재료비 6,000 0 6,000

기 3,000 0 3,000

도 600 0 600

군 2,400 0 2,400

01 재료비 6,000 0 6,000

ㅇ 치매인지재활교실운영 재료 구입(통합)(세부

사업 변경) 6,000 0 6,00010,000원 * 600명

기 3,000 0 3,000

도 600 0 600

군 2,400 0 2,400

301 일반보상금 3,000 0 3,000

기 1,500 0 1,500

도 300 0 300

군 1,200 0 1,200
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 진료재활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비보상금 3,000 0 3,000

ㅇ 치매인지재활교실운영 운영(통합)(세부사업

변경) 3,000 0 3,0005,000원 * 600명

기 1,500 0 1,500

도 300 0 300

군 1,200 0 1,200

307 민간이전 8,000 0 8,000

기 4,000 0 4,000

도 800 0 800

군 3,200 0 3,200

01 의료및구료비 8,000 0 8,000

ㅇ 치매조기검진-진단검사비(통합)(세부사업 변

경) 4,800 0 4,80080,000원 * 60명

기 2,400 0 2,400

도 480 0 480

군 1,920 0 1,920

ㅇ 치매조기검진-감별검사비(통합)(세부사업 변

경) 3,200 0 3,20080,000원 * 40명

기 1,600 0 1,600

도 320 0 320

군 1,280 0 1,280

행정운영경비(보건소) 363,464 355,464 8,000

인력운영비 140,581 132,581 8,000

인력운영비 140,581 132,581 8,000

101 인건비 140,581 132,581 8,000

02 기타직보수 8,000 0 8,000

ㅇ 공중보건의 위험수당

8,000 0 8,00050,000원 * 20명 * 8월
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